ПРОТОКОЛ № 26

заседания диссертационного совета ПДС 0300.013

11 ноября 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: _9_ из _13_ членов диссертационного совета:

д.м.н. Чмутин Г.Е., д.м.н.  Лазко Ф.Л., д.м.н. Призов А.П., д.м.н. Абакиров

М.Д., д.м.н. Королев А.В., д.м.н. Солод Э.И., д.м.н. Айрапетов Г.А., д.м.н.

Кривошапкин А.Л., дд.м.н. Антонов Г.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: председатель диссертационного совета:

д.м.н. Чмутин Г.Е.

СЕКРЕТАРЬ: Ученый секретарь диссертационного совета: д.м.н. Призов

А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Абу Заалан Вессам Мусса

на тему: «Применение плазмы крови, обогащенной факторами роста, в

хирургическом лечении деформации переднего отдела стопы (клиническое

исследование)», по специальности 3.1.8. Травматология и ортопедия

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Абу Заалан

Вессам Мусса к предварительному рассмотрению и назначении экспертной

комиссии в соответствии с п.4.1 раздела IV Положения о присуждении

ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного

ученым советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацию Абу Заалан Вессам Муссы,

соответствующей профилю диссертационного совета ПДС 0300.013 и

принять ее к защите.

1). Назначить официальными оппонентами:

Блаженко Александр Николаевич, РФ - д.м.н. (3.1.8.  - Травматология и

ортопедия), профессор кафедры ортопедии, травматологии и военно-полевой

хирургии Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Кубанский государственный

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г.

Краснодар;

Шведовченко Игоря Владимирович, РФ - д.м.н. (14.00.22 – Травматология и

ортопедия), профессора, научного руководителя Федерального

государственного бюджетного учреждения «Федеральный научно-

образовательный центр медико-социальной экспертизы и реабилитации им.

Г.А. Альбрехта Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации, г. Санкт-Петербург;

2). Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

медицинский исследовательский центр травматологии и ортопедии имени

Н.Н. Приорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

Россия, г. Москва, ул. Приорова, д. 10.

3). Защиту диссертации проводить на русском языке.

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по

специальности защиты)

Назначить дату защиты диссертации на 23 декабря 2024г.

Председательствующий на заседании:                                          Чмутин Г.Е.

Ученый секретарь диссертационного совета                                Призов А.П.